Протокол № 1
заседания Антинаркотической комиссии города Югорска
(далее – комиссия)

г. Югорск                                                                                                  19 апреля 2012 года.
Председательствовал:
	Долгодворова Татьяна Ивановна

	заместитель главы администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии;

	Присутствовали члены комиссии:

	Морозова Нина Александровна

	советник главы города Югорска, заместитель председателя комиссии;

	Канафиева Айгуль Закиевна
	эксперт антинаркотической комиссии администрации города Югорска;

	Дубровский Геннадий Петрович
	заместитель начальника управления по физической культуре, спорту администрации города Югорска;

	Чуркин Андрей Александрович
	заместитель начальника Няганского Межрайонного отдела УФСКН РФ по ХМАО – Югре (по согласованию);

	Чулаков Сергей Николаевич
	начальник отделения по противодействию незаконному обороту наркотиков оперативно-розыскной части уголовного розыска Полиции ОМВД России по городу Югорску (по согласованию);

	Ушаков Дмитрий Юрьевич
	исполняющий обязанности главного врача КУ ХМАО-Югры «Советский    психоневрологический диспансер» (по согласованию);

	Хорошавина Татьяна Александровна
	специалист-эксперт отдела по здравоохранению и социальным вопросам администрации города Югорска;

	Лодягин Александр Владимирович
	заместитель Югорского межрайонного прокурора (по согласованию);

	Махмудов Шамиль Умаханович
	начальник Югорского таможенного поста Ханты-Мансийской таможни (по согласованию);

	Булдакова Оксана Александровна

	заместитель начальника управления образования администрации города Югорска;

	Злобин Валерий Викторович

	начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО-Югре в г. Югорске и Советском районе (по согласованию);

	Тормашева Светлана Викторовна

	заместитель начальника управления культуры администрации города Югорска (по согласованию);

	Аристова Гузэль Раитовна
	начальник управления информационной политики администрации города Югорска;

	Лыпелмен Юрий Семенович
	начальник отдела по организации деятельности территориальной КНД и ЗП администрации города Югорска;

	Романовская Светлана Николаевна
	директор-главный редактор МУП города Югорска «Югорский информационно-издательский центр» (по согласованию).

Заседание комиссии открыла заместитель председателя комиссии Татьяна Ивановна  Долгодворова. Оглашена повестка заседания комиссии, последовательность выступлений докладчиков. Вопросов по повестке и предложений по ее изменению не поступило.
1. О регламенте заседания Антинаркотической комиссии города Югорска.
Докладчик: Долгодворова Т.И.
Решили:

1.1. Утвердить регламент заседания Антинаркотической комиссии города Югорска.

2. Об исполнении ранее принятых решений заседания антинаркотической комиссии.
Докладчики: Дубровский Г.П.,

Лыпелмен Ю.С.,Романовская С.Н.
Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Считать исполненными и снять с контроля решения, принятые на заседании антинаркотической комиссии от 14.12.2011 № 4.

3. Информация о результатах работы правоохранительных органов по выявлению правонарушений и преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков, пресечение каналов поступления наркотических средств на территорию города Югорска за 2011 год.

Докладчики: Чулаков С.Н., Чуркин А.А.
Решили:

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать Няганскому Межрайонному отделу УФСКН РФ по ХМАО – Югре (А.А. Чуркин) организовать мероприятия, приуроченные к проведению Международного дня борьбы с наркоманией 26 июня 2012 года.
Срок: до 26.06.2012 года.
3.3. Рекомендовать отделу по противодействию незаконному обороту наркотиков оперативно-розыскной части уголовного розыска Полиции ОМВД России по г. Югорску (С.Н. Чулаков) организовать профилактические мероприятия среди несовершеннолетних, посещающих летние оздоровительные лагеря на базе образовательных учреждений города, с целью профилактики наркомании и детского алкоголизма.

Срок: до 01.09.2012 года

4. Информация о работе с лицами с химической зависимостью, состоящих на учете и проходящих лечение в Югорском филиале КУ ХМАО-Югры «Советский психоневрологический диспансер» за 2011 год.

 Докладчик: Ушаков Д.Ю.

Решили:

4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Рекомендовать КУ ХМАО-Югры «Советский психоневрологический диспансер» принять участие в мероприятиях, приуроченных к проведению Международного дня борьбы с наркоманией 26 июня 2012 года.
Срок: до 26.06.2012 года.
4.3. Рекомендовать МУ «Центральная городская больница» г. Югорска принять участие в мероприятиях, приуроченных к проведению Международного дня борьбы с наркоманией 26 июня 2012 года.
Срок: до 26.06.2012 года.

5. Информация о наркоситуации в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2011 году.

Докладчик: Канафиева А.З.
Решили:

5.1.  Информацию принять к сведению.
Заместитель главы

администрации города Югорска,

заместитель председателя комиссии                                                            Т.И. Долгодворова